ĐC: Bản Hua Mường, xã Sốp Cộp, huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La

ĐT: 02123.878.349, Fax: 02123.878.219
Email: sopcop@sonla.gov.vn.; Website: https://sopcop.sonla.gov.vn/

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SỐP CỘP

Số:            /UBND-VP

V/v tăng cường các biện pháp phòng,
chống dịch Covid-19 trên địa bàn

huyện Sốp Cộp

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốp Cộp, ngày       tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Văn hóa-Thông tin;

- Trưởng Công an huyện;
- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học thuộc UBND huyện;
- Chủ tịch UBND các xã.

 Thực hiện Công văn số 63-CV/HU ngày 25/8/2020 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, Chủ tịch
UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện, UBND
các xã tham mưu giúp UBND huyện triển khai thực hiện các nội dung sau:

1.1. Tiếp tục theo dõi, tăng cường hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND
các xã và người dân trên địa bàn huyện thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch
Covid-19; căn cứ từng thời điểm, từng địa bàn tổ chức áp dụng một số biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp theo Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020
và các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện.

1.2. Tăng cường kiểm soát chặt chẽ tại các khu vực tập trung đông người

(chợ Trung tâm, Bến xe, Bệnh viện, Trường học, nơi có nhiều hoạt động giao
dịch...) và trong các đợt nghỉ cuối tuần, nghỉ lễ. Xử lý nghiêm trường họp vi phạm

theo quy định.

2. Giao các đơn vị trường học thuộc UBND huyện thực hiện tốt công tác

chuẩn bị cho năm học mới và đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 trong trường
học theo hướng dẫn của cơ quan y tế.

3. Giao Phòng Văn hóa-Thông tin chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế
huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã tham mưu giúp UBND

huyện tiếp tục tổ chức triển khai vận động, khuyến cáo thực hiện việc cài đặt ứng
dụng Bluezone (theo Công văn số 47-CV/HU ngày 17/8/2020 của Ban Thường vụ
huyện ủy); bắt buộc cài đặt ứng dụng Bluezone đối với các trường hợp cách ly y tế

tại nhà, tại khu cách ly tập trung của huyện; những người từ tỉnh khác đến làm việc
với các cơ quan, đơn vị trong huyện.

mailto:sopcop@sonla.gov.vn
https://sopcop.sonla.gov.vn/

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên, Chủ tịch UBND các xã
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Như trên;
- Lưu: VT, Luân.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tòng Thị Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-01T13:49:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tòng Thị Kiên<kientt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-09-01T13:51:57+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp<sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-09-01T13:51:57+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp<sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-09-01T13:51:58+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp<sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!